
п.  код 9700,  град Шумен,  адрес  бул.  “Славянски”  № 17,  факс  054 / 877106,  800415,  
E-mai l  odzg_shumen@mzh.government.bg 

 

1 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р ИЯ  
М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е  
О б л а с т н а  д и р е к ц и я  “ З е м е д е л и е ”  Ш У М Е Н  

 

З А П О В Е Д 
 

№ РД-12-01-111-41 
 

Шумен, 24.06.2024 г. 
 

На основание чл. 47ж, ал. 6 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването 

на земеделските земи, във връзка с Протокол №1 от 30.04.2025 г. на комисия, определена със Заповед № 

РД-12-01-111-28/29.04.2025 г. с резултатите от проведената тръжна сесия по реда на чл. 24а, ал. 1а, т.1 

от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 47б от Правилника за прилагане на 

закона за собствеността и ползването на земеделските земи, за стопанската 2025/2026 година 
 

О П Р Е Д Е Л Я М: 
 

Останалите свободни земеделски земи от Държавния поземлен фонд подробно описани по 

общини: 
 

     1. Отглеждане на едногодишни полски култури за срок на предоставяне от 5 стопански години: 

- община Велики Преслав – 6 землища,  115.089 дка; 

- община Венец – 2 землища,  154.678 дка; 

- община Върбица – 9 землища, 567.304 дка; 

- община Каолиново – 2 землища, 206.068 дка; 

- община Каспичан – 4 землища, 62.397 дка; 

- община Никола Козлево – 5 землища, 321.926 дка; 

- община Нови пазар – 9 землища, 1025.376 дка; 

- община Смядово – 10 землища, 3186.801 дка; 

- община Хитрино – 5 землища, 174.853 дка; 

- община Шумен – 15 землища,  887.306 дка. 
  

2. Отглеждане на едногодишни полски култури под наем за срок на предоставяне от 5 стопански 

години, чл. 105, ал. 1 от ППЗСПЗЗ: 
 

- община Нови пазар – 2 землища, 30.716 дка; 

- община Смядово – 2 землища, 21.069 дка; 

- община Хитрино – 1 землище, 2.090 дка; 

- община Шумен – 2 землища, 46.670. 
 

3. Отглеждане на съществуващи трайни насаждения за срок на предоставяне съгласно прил. към 

чл. 5 от НБЦТН : 

 

- община Каолиново – 1 землище, 8.000 дка; 

- община Каспичан – 1 землище, 9.649 дка; 

- община Нови пазар – 1 землище, 31.016 дка; 

- община Смядово – 1 землище, 9.998 дка; 

- община Шумен – 1 землище, 18.741 дка. 
 

Настоящата заповед да се постави на информационните табла в ОД “Земеделие” Шумен и в 

общинските служби по земеделие и да се публикува на интернет страницата на ОД “Земеделие” Шумен.  

 

 

ЕДВИН ХАСАН 

Директор на Областна дирекция 

„Земеделие” Шумен 
 


